CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/2021

Confere a horaria Cidadã Araraquarense à
Senhora Ednéia Castro Castagini.

Art. 1º Fica Conferia, nos termos do artigo 1º, inciso I, do Decreto Legislativo nº
914, 3 de março de 2015, a honraria Cidadã Araraquarense à Senhora Ednéia Castro Castagini.

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo onerarão
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de dezembro de 2021.

RAFAEL DE ANGELI

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

Néia Castagini nasceu em 17 de fevereiro de 1978 em São Paulo-SP.

Há 33 anos se mudou para a cidade de Araraquara por conta do trabalho de seu
pai.

Trabalhou no comércio e em alguns bancos da cidade.

Casou em Araraquara e hoje é empresária junto com seu esposo, Carlinhos UP,
no ramo de suplementos alimentares.

Observando que a loja tinha um público 85% masculino, começou a se
interessar por grupos de networking para levar mulheres até a loja. Com isso, passou a presidir
e administrar o Grupo MEA (Mulheres Empreendedoras de Araraquara), um movimento
grandioso com capacitação em massa, networking, fomentação dos negócios e muitas
amizades novas.

“Uma missão presenteada por Deus, que administro de coração”, conta Néia.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de dezembro de 2021.

RAFAEL DE ANGELI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8Y9X4E5T0U1D5X0
		2021-12-03T14:31:06-0300

		2021-12-03T14:31:06-0300

		2021-12-07T15:15:18-0300

		2021-12-07T15:15:18-0300